
Registro Settore
Registro Generale

del O,

C o m u n e di S e m i n a r a

CITTA METROPOLITANA-DI REGGIO CALABRIA1

•SETTORE TU0 servìzi tecnici

OGGETTO: 'fornitura di servizi relativi, alla Gestióne Integrata della Salute e Sicurézza sui luoghi
dì .lavoro presso il Colmine di Seniinara. -> Approvazione manifestazione dì interesse.

11 giórno J2A del mese di febbraio, dell'anno duemiìadiciannove nella sede comunale

4k VISTO-il decreto del Sindaco n. 13 del 21..06.2018 che attribuisce al Geòmetra Antonio
Guido 'Panclla la Responsabilità del Settore 3° Servizi Tecnici e Vigilanza

Adotta la seguente determinazione;

.Dato- atto che con deliberazióne di Consiglio 'Comunale tu 20 del 20/04/2018, è stato
approvalo il bilancio di previsione 2018;
Visto il Decreto Legislativo n. 81/2008 ed La parlicoiar modo gli arti. .17, 313233, in
merito alla designazione da: parte del Datore eli Lavoro del Responsabile della Sicurezza,
Prevenzione e Protezione (R.S.P,?-) e aW organizzazione del servizio eli prevenzione e
protezione, ai requisiti professionali richiesti per la figura, di R.S.P.P. e ì compiti che lo
stesso deve svolgere, nonché alte priorità con Cui si debba procedere all'individuazione del.
personale da adibire al. servìzio;
"Visto il D.Lgs, 106/2009 recante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 81/2008;
Considerato che sì rende necessario procedere all'individuazione del 'Responsabile
elei Servizio eli Prevenzione e Protezione e- del Medico Competente ai sensi del D. L,w
81/2008,-, in possesso dei requisiti professionali dì cui all'uri. 32 del citato decreto
legislativo:
Considerata che all'interno del Comune di Seminara (RC) non vi sono figure professionali
idonee ad esperirò lale incaricò;



Viste le linee guida attuativc dei nuovo codice degli appalti "Procedure per 1*affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori'*;
Ritenuto opportuno eseguire uif indagine di mercato, ari, 36 D.Lgs. del 18 Aprile 2016 n,
50 a scopo puramente esplorativo attraverso idonee forme di pubblicità, nei rispetto dei
prìncipi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento;
Ritenuto quindi opportuno espletare la predetta procedura negoziata previa acquisizione di
manifestazioni di interesse tramite apposito avviso pubblico;
Vista la lettera di avviso al pubblico che viene a far parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
Considerato che al momento non sono attive Convenzione Consip per i! servizio richiesto
relativamente alla Regione Calabria;
Ritenuto pertanto opportuno procedere alla tempestiva acquisizione dei Servizi relativi alla
Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi dì lavoro presso il Comune di
Seminara attraverso una procedura selettiva con la pubblicazione di Avviso esplorativo ed
indagine di mercato per affidamento di relativo incarico per la durala eli anni 3 con
successiva selezione, riservandosi il formale atto di impegno a selezione effettuata;
Atteso, quindi, doversi provvedere alla approvazione dell'Avviso esplorativo per
affidamento servizi relativi alla Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi di
lavoro presso il Comune di Seminara;
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO il D.Lgs.267/2000 del T.U.EE.LL, e successive integrazioni e modificazioni;
VISTI i regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;

DETERMINA

- Di approvare la pi-emessa quale parie integrante e sostanziale del presente atto.

- Di -approvare l'allegato Avviso esplorativo per affidamento di incarico di fornitura dei
servizi .relativi alla Gestione Integrata delia Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro presso il
Comune di Seminara per la durala di anni 3 con successiva procedura;

- Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio
comunale, saranno assolti gli obblighi di produzione CIO e gli eventuali obblighi dì
pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013;

- Di dure atto» ai sensi dell'articolo 29 del ci Lgs. n. 50/2016 che:

a) tulli gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornavi sul profilo del
committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di
cui al decreto legislativo 14 marzo 20! 3, n, 33.

// ràsaonsùbm del f&tton* III



PARERE m REGOLARITÀ TECNICA

II Responsabile del Servilo Tecnico esprime parere; favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'articolo U7-/>;>,
comma i, del d.tgs, n. 267/2.000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, attestante la regolarità e
correttezza-.delIn axione amministrativa.

Data
II Responsab/

Geo
7.1 Tecnici.

N. .„.„...„ DEL REGISTRO D'ELL

ba. presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretòrio per giorni 15 consecutivi

dal .. „.,.„.. al ;..... ,..,..,., ..„., ,

DaUìj

)ll Responsabile del servìzio

A.

//


